Although a new Latin translation by Maximus Margunius appeared in 1585, Hervetus'

version remained the one preferred for inclusion in collections on a large scale, first by Pedro Galés in 1582 and later by William Beveridge in 1672 (see below, p. 91).

*Dedication* (ed. of Paris, 1561). Ioanni Tilio in primis Reverendo Briocensi Episcopo Gentianus Hervetus S.P.D. [*Inc.*]; Quod Photii patriarchae Constantinopolitani Nomocanon, quod leges et tam conciliorum quam sanctorum patrum complectitur canones quibus apud Graecos ecclesiastica administratur disciplina, a nobis cum Tridenti in concilio essemus Latine versum tanti feceris, ut typis excusum in lucem exire volueris, magnas ago gratias. Mihi quidem certe est persuasum, id obviis, ut aiunt, ulnis ab omnibus excipiendum qui rem Christianam tot hodie seditioibus exagitata salvam esse cupiunt. Nulla est enim eius certior spes salutis quam si ex veteri regula reformetur nimis, proh dolor, dissolutus ordo ecclesiasticus. Quod cum tibi iam ab ineunte aetate pulchre esset exploratum, permultis abhinc annis Graecorum conciliorum librum Pictavi a te inventum excudendum curasti. Qui quidem in hoc Photii Nomocanone totus continetur, sed sunt praeter eum etiam canones patrum, qui multa continent capita quae ad ecclesiasticam pertinent iurisdictionem. Iis autem omnibus magnam affert lucem Theodori Balsamon interpretatio, quae ad Imperatorem leges explicat ecclesiasticas et nihil immittit in canonicis quod non exacte et accurate expendat. Atque in hoc quidem opere laudando non video opus esse ut diutius immorer, cum in eo legendo sit eius utilitas per se omni ex parte se satis ostensura. Orandus est autem Christus, ut quae a maioribus nostris sancto spiritu afflante sunt sanctissime constituta, ea non tam chartis quam animis insideant, et quae ab hominibus atramento imprimuntur, ea dei digito ecclesiae antistitum mentibus infixam moribus exprimentur. Cum autem id ita usu venerit, ut quae olim concilia a te Graece edita, ea nunc a me Latine versa, sed non sine magna accessione, tuo maxime hortatu et impulsu in lucem exeant, te aequi boni consulturum mihi spondeo, si ea felicibus tuis auspiciis in publicum prodeant, et tuo nomini dicata ab omnibus legum et canonum studio-

sis legantur. Vale. Pisciaci, XI Cal. Novembris MDLXI.

*Epistola Canonica Sancti Gregorii Nysseni Episcopi ad Sanctum Letoium Mitylenes (sic) Episcopum. Text [Inc.]*: (p. 63) Unum hoc quoque est eorum quae ad sanctum festum contulerunt (conferunt in Vat. Ottob. lat. 238) si nos intelligamus legitimam et canonicam in iis qui peccarunt oeconomiam ut curetur omnis morbus animae qui per aliquod peccatum accidit . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 72) Clarum est autem quod ut symbolum sacerdotale literas accipies munusque hospitale non contemnes, etiam si sit minus quam pro summa tui ingenii bonitate.